

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO

2024151EM54701HEAPA

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Art. 10º Não se exigirá a publicidade prévia disposta no artigo

II. EMERGÊNCIA: Nas compras ou contratações realizadas em caráter de urgência ou emergência, caracterizadas pela ocorrência de fatos inesperados e imprevisíveis, cujo não atendimento imediato seja mais gravoso, importando em prejuízos ou comprometendo a segurança de pessoas ou equipamentos, reconhecidos pela administração.



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 15/01/2024 13:50

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)
AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 330313591
COTAÇÃO Nº 54701 - MATERIAL MÉDICO - HEAPA JAN/2024
Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

-	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Noqueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	15/01/2024	30 ddl	CIF	null
2	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP JAGUARIUNA - SP Usuário Ws Rioclarense - (19) 3522-5800 bionexo@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	14/01/2024	30 ddl	CIF	-
3	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	31/01/2024	30 ddl	CIF	null
4	Ello Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Ligia LaAs - (62) 4009-2110 televendas3@elldistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	1 dias após confirmação	21/01/2024	a vista	CIF	PEDIDO SOMENTE SERA ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANALISE DE CREDITO VALIDACAO DO DEP FINANCEIRO E APOS CONFIRMACAO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE NOTAS PARA O ESTADO DE SAO PAULO SERAO FATURADOS PELO CNPJ 14.115.388 0004 23 E PARA BRASILIA PELO CNPJ 14.115.388 0002 61 CONTATO DO VENDEADOR: (62)99449 9241 TELEVENDAS@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
5	Equipex Comércio de Materiais Médico Hospitalares Ltda JUIZ DE FORA - MG Usuário ws Equipex Comercio De Materiais - (32) 3236-2683 contato@equipexhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 550,0000	6 dias após confirmação	15/01/2024	30 ddl	CIF	SUJEITO A ANALISE DE CREDITO [Vendedor: Rodrigo Gomes - E-mail: contato@equipexhospitalar.com.br - Telefone: 32988261823]
6	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	14/01/2024	a vista	CIF	null
7	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198 GOIÂNIA - GO Pablo Ferreira Santos - 6238771635 pasan@pasanhospitalar.com Mais informações	R\$ 1.500,0000	5 dias após confirmação	31/01/2024	30 ddl	CIF	null
8	Santé Medica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Socio: SEILIA BATISTA MOURA - (62) 31010443 murilo@santedistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	19/01/2024	a vista	CIF	null

3	DRENO DE PENROSE Nº 4 C/ GAZE ESTERIL -> EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ GAZE ATOXICO. ESTERIL. EM OXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS - UNIDADE	37272	-	DRENO SUCCAO S/GAZE EST. N.4 C/12, WALTEX	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Respondeu incorretamente o item solicitado.	R\$ 5,0900	R\$ 0,0000		12 Unidade	R\$ 61,0800	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	15/01/2024 13:30
9	ISOLADOR CONDUTOR PRESSAO ARTERIAL VENOSA HEMODIALISE -> - PRESSAO ARTERIAL E VENOSA PARA MAQUINA DE HEMODIALISE CONSTITUIDO DE MEMBRANA HIDROFOBICA E HIDROREPELENTE, ATÓXICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICO, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	25996	-	ISOLADOR DE PRESSAO (CONECTOR) 17MM, FORTE CARE	1	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,6500	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 65,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	15/01/2024 13:30
11	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N6,5 -> CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO ÚNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, COMP. MIN. DE 265 MM. LUBRIF C/PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE DANO AO ORGANISMO, ESTERILIZAÇÃO P/ RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.391/95 E NR 6 DO MINIST. TRAB. E MIN DA SAUDE	22482	-	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 LIFE PLUS LEMGRUBER, LEMGRUBER	PAR	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,0400	R\$ 0,0000		1400 Pares	R\$ 1.456,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	15/01/2024 13:30
												Total Parcial:	1512.0	R\$ 1.582,0800	
Total de Itens da Cotação: 13							Total de Itens Impressos: 3								
Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
13	TELA INORGANICA EM POLIPROPILENO APROX. 15 X 15 CM	25943	-	TELA PROTÉSICA EST. 15X15CM CX C/5UN 05010005, VENKURI	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	-	R\$ 27,1400	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 542,8000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	15/01/2024 13:30
												Total Parcial:	20.0	R\$ 542,8000	
Total de Itens da Cotação: 13							Total de Itens Impressos: 1								
Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
4	FIO ABSO SIN MULT 3-0 AG3/8 3 A 3.2CM CIRC.CIL.C/70 A 90CM -> FIO ABSO SIN MULT 2-0C/45 A 70CM AG1/2CIRC.CIL 2.6CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANCADO N 2-0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL) - UNIDADE	38083	-	FIO POLYCRYL GASTRO VIOLETA 3-0 70CM AG.3CM 151030, POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1 - Respondeu incorretamente o item solicitado.	R\$ 5,7200	R\$ 0,0000		72 Unidade	R\$ 411,8400	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	15/01/2024 13:30
12	RESPIRADOR HOSPITALAR C/PURIFICADOR SEMIFACIAL FILTRANTE N95 - FORMATO DOBRÁVEL, LADO INTEIRO BRANCO,	22848	-	MASCARA DESCARTAVEL PPFZ N 95 , LIFE CARE	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,9980	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 1.996,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	15/01/2024 13:30

SOLDA ULTRA SONICA
EM TODO SEU
PERIMETRO POSSUINDO
CAMADA FILTRANTE
TRATADA
ELETROSTATICAMENTE,
PROTEÇÃO CONTRA
BACTÍO DA
TABERCULOSE,
EMBALADO
INDIVIDUALMENTE,
MODELO N95, COM
REGISTRO NO
MINISTERIO DA SAÚDE
E NO MINISTERIO DO
TRABALHO. MASCARA
RESPIRATÓRIA N95 PFF2
BRANCA COM CLIP
NASAL E SEM VALVULA

Total
Parcial: 2072.0 R\$ 2.407,8400

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
COMPRESSA CAMPO OPERAT. C/FIO RADIOPACO 45X50CM PCT C/50 - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM, COR BRANCA, C/FIO RADIOPACO 100% ALGODÃO, 4 (QUATRO) CAMADAS, COM BAINHA EM OVERLOCK, AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, NÃO ESTÉRIL, EMBAL. PCTE C/ 50 UN, REG.MS.	38092	-	CAMPO OPERATORIO DESC.25X28CM ESTERIL C/RX PRE-LAV.EMB.DUPLA SUNID 441101, WINNER INDUSTRIES	PCT	Elo Distribuicao Ltda - Epp	CAMPO OPER 45X50 RX 13G ORQUIDEA PT/50 C DESCTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO - MARCA DESCTEXTIL	;1,2,3 - Respondeu incorretamente o item solicitado.	R\$ 41,9800	R\$ 0,0000		50 Pacote	R\$ 2.099,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 15/01/2024 13:30

Total
Parcial: 50.0 R\$ 2.099,0000

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
HEMOSTATICO ABSORVIVEL C/ CELULOSE 80X125X10MM -> HEMOSTATICO ABS.CELULOSE OU COLAGENO 80MMX125MMX10 HEMOSTATICO ABSORVIVEL A BASE DE CELULOSE E/OU COLAGENO. TAMANHO APROXIMADO DE 80 MM X 125 MM X 10 MM. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. PAPEL GRAU CIRURGICO. REG MS - UNIDADE	25483	-	ESPONJA HEMOST. 125X80X10 HEMOSPON - MAQUIRA	UND	Equipex Comércio de Materiais Médico Hospitalares Ltda		;1,2 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 110,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 550,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 15/01/2024 13:30

Total
Parcial: 5.0 R\$ 550,0000

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
FIO CIRUR. NYLON 5-0 C/ AG 2.5CM CORTANTE -> FIO NYLON 5-0 C/45 A 90CM AG1/2CIR. TRI.2.5A2.6CM - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 5-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 2.5 A 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR). - UNIDADE	6686	-	FIO NYLON PRETO No5-0 AG. 2,5CM 1/2 C.TR. , BIOLINE	CAIXA	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	NYLON 5-0 AG2,5 1/2 CORT BC50MT25 C/24	;1 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 2,1590	R\$ 0,0000		24 Unidade	R\$ 51,8160	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 15/01/2024 13:30
FIO CIRUR. NYLON PRETO LACADO 0 AG 4CM 1/2 CIRC. CILINDRICA -> COM NO MINIMO 150CM MONOFILAMENTADO - UNIDADE	27676	-	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO No 0 LACADO, COM 120 A 150 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE	CAIXA	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	NYLON PRETO LACADO 0 AG 4CM 1/2 CIRC. CILINDRICA - shalon	;1 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 5,3100	R\$ 0,0000		192 Unidade	R\$ 1.019,5200	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 15/01/2024 13:30

4.0 CM
 EMBALAGEM PGC
 E/OU
 ALUMINIZADA E
 REG. MS
 (BARIÁTRICA),
 SHALON

7	FIO NYLON 0 C/45CM AG3/8 4.0CM CORT. -> FIO NYLON 0 C/45 A 70CM AG3/8 4.0CM CORT.- FIO CIRURGICO NYLON	38927	-	FIO NYLON 0 C/45CM AG3/8 4.0CM CORT. , BIOLINE	CAIXA	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	;1 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 2,1667	R\$ 0,0000	24	Unidade	R\$ 52,0008	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 15/01/2024 13:30
---	--	-------	---	--	-------	--	------	-------------------------------------	------------	------------	----	---------	-------------	---

Total Parcial: 240.0 R\$ 1.123,3368

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	COLCHAO CAIXA DE OVO D-33 EMBALADO INDIVIDUALMENTE -> COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1.90 M X 80CM - EM ESPUMA. REG MS - EMBALADO INDIVIDUALMENTE - UNIDADE	11461	-	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1.90 M X 80CM - EM ESPUMA D33 - REAL ESPUMAS - REAL ESPUMAS	1	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198	null	-	R\$ 43,8500	R\$ 0,0000	150	Unidade	R\$ 6.577,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 15/01/2024 13:30

Total Parcial: 150.0 R\$ 6.577,5000

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
10	LINHA DE SANGUE VENOSO P/ HEMOD. COMP. C/ MAQUINA DIALOG	58447	-	LINHA SANGUE VENOSA ESTERIL PARA MAQUINA DE HEMODIALISE, NIPRO	UND	Santé Medica Hospitalar Ltda	CAIXA FECHADA COM 44 UNIDADES	;1 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 14,5000	R\$ 0,0000	88	Unidade	R\$ 1.276,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 15/01/2024 13:30

Total Parcial: 88.0 R\$ 1.276,0000

Total de Itens da Cotação: 13 Total de Itens Impressos: 1

Total Geral: 4137.0 R\$ 16.158,5568

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página